
Contacto

Teléfono +34 962289369
Correo Electrónico dsxo_contratacion@gva.es

Dirección Postal

Ctra. Xátiva-Silla, Km. 2
(46800) Xátiva España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PASA 723 2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-02-2023
a las 09:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Xàtiva-Ontinyent. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NPvXecb1eHkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de estanterías metálicas centro especialidades y
almacenes del nuevo Hospital General de Ontinyent.

Valor estimado del contrato 53.886,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.202,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.886,25 EUR.

Clasificación CPV
39151100 - Estanterías.
39131100 - Estanterías de archivo.
39135100 - Estructuras de clasificación.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2022 durante 90 Día(s)

Lugar de ejecución
La entrega e instalación del mobiliario se realizará en las dependencias del Nuevo Hospital General d’Ontinyent,
Carrer del Metge José Riera Roig, s/n (Zona Casa Balones).
Condiciones Las previstas en los pliegos
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Carrer del Metge José Riera Roig, s/n
(46870) Ontinyent España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL NEXT GENERATION

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NPvXecb1eHkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: No se prevén
limitaciones

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Estanterías metálicas para picking (9 uds)

Presupuesto base de licitación
Importe 61.135,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.525 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Kanbanlog, S.L
NIF B97942635
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.468 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.016,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FORMPASA7232022L1DSXO
Fecha de Formalización 07/12/2022

Contrato

RES ADJ FORM PASA 723 2022_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c36cf3ac-a51f-469f-8110-6ceec003faaf
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2023

Motivación

Motivación Revisada la documentación técnica, se concluye que cumple con los requisitos exigidos en el pliego
técnico.
Siendo la única empresa considerada apta para adjudicar.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=32b0d98b-a373-4794-8fb6-ca5ead0d2f90
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c36cf3ac-a51f-469f-8110-6ceec003faaf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c36cf3ac-a51f-469f-8110-6ceec003faaf


Precio de la oferta más baja 45.468 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.468 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Estanterías paletización planta convencional (4 uds)

Presupuesto base de licitación
Importe 4.067,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.361,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Kanbanlog, S.L
NIF B97942635
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.220 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.896,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FORMPASA7232022L2DSXO
Fecha de Formalización 07/12/2022

Contrato

RES ADJ FORM PASA 723 2022_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14e799e6-b506-4eb2-9e81-08a1b4458d3d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2023

Motivación

Motivación Revisada la documentación técnica, se concluye que cumple con los requisitos exigidos en el pliego
técnico.
Siendo la única empresa considerada apta para adjudicar.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/12/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14e799e6-b506-4eb2-9e81-08a1b4458d3d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14e799e6-b506-4eb2-9e81-08a1b4458d3d


Lugar

DESPACHO CONTRATACION ADMINISTRATIVA

Dirección Postal

CTRA. XÀTIVA-SILLA KM. 2
(46800) XÀTIVA España

SOBRE UNICO PASA 723 2022

Apertura sobre oferta económica
El día 04/11/2022 a las 08:30 horas
Apertura y valoración de la documentación
administrativa y de la documentación cuya valoración
depende de criterios automáticos.

Precio de la oferta más baja 3.220 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.220 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos No se prevén
limitaciones

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/11/2022 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YZGC%2BB9vA2VvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YZGC%2BB9vA2VvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


: 60Ponderación 
B Ampliación de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

C Reducción del plazo de entrega e instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
D Tiempo de respuesta ante averías

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000010411947 |  2023-429057 | vie, 17 feb 2023 09:14:28:976 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21653920612323356364645809924949034572 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


